
 

О внесении изменений в приложение № 1 Положения об организации 

в Министерстве культуры Свердловской области телефонной «прямой 

линии» с гражданами по вопросам антикоррупционного просвещения, 

утвержденного приказом Министерства культуры Свердловской области 

от 09.09.2015 № 288 «Об утверждении Положения об организации 

в Министерстве культуры Свердловской области телефонной «прямой 

линии» с гражданами по вопросам антикоррупционного просвещения» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года                         

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Областным законом от 10 марта 

1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», Законом 

Свердловской области от 20 февраля 2009 года № 2-ОЗ «О противодействии 

коррупции в Свердловской области», в целях актуализации нормативного 

правового акта Свердловской области, повышения эффективности деятельности 

Министерства культуры Свердловской области в сфере противодействия 

коррупции 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в приложение № 1 Положения об организации в Министерстве 

культуры Свердловской области телефонной «прямой линии» с гражданами по 

вопросам антикоррупционного просвещения, утвержденного приказом 

Министерства культуры Свердловской области от 09.09.2015 № 288 

«Об утверждении Положения об организации в Министерстве культуры 

Свердловской области телефонной «прямой линии» с гражданами по вопросам 

антикоррупционного просвещения» («Официальный интернет-портал правовой 

информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2015, 17 сентября, 

№ 5777) с изменениями, внесенными приказом Министерства культуры 

Свердловской области от 23.09.2016 № 273, следующие изменения: 

1) графу 6 строки 1 изложить в следующей редакции: «Новикова Светлана 

Анатольевна»; 



2 
 

2) графу 6 строки 2 изложить в следующей редакции: «Дидковская Валерия 

Александровна»; 

3) в графе 5 строки 5 слово «ведущий» заменить словом «главный». 

2. Отделу государственной гражданской службы, правового и 

документационного обеспечения, административной работы и сводного анализа 

Министерства культуры Свердловской области:  

1) в установленном порядке направить копию настоящего приказа: 

- в течение 3 календарных дней со дня принятия настоящего приказа для 

официального опубликования (размещения) на «Официальном интернет-портале 

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru);  

- в течение 7 календарных дней со дня принятия настоящего приказа в 

Прокуратуру Свердловской области и в Главное управление Министерства 

юстиции Российской Федерации по Свердловской области для проведения 

правовой и антикоррупционной экспертизы; 

2) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте 

Министерства культуры Свердловской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» www.mkso.ru в подразделе «Приказы 

Министерства культуры Свердловской области» раздела «Документы». 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Министр культуры 

Свердловской области С.Н. Учайкина 

 
 
 
 
 

http://www.pravo.gov66.ru/


СОГЛАСОВАНИЕ 

 проекта приказа Министерства культуры Свердловской области 
 

Наименование приказа: «О внесении изменений в приложение № 1 Положения 

об организации в Министерстве культуры Свердловской области 

телефонной «прямой линии» с гражданами по вопросам 

антикоррупционного просвещения, утвержденного приказом 

Министерства культуры Свердловской области от 09.09.2015 № 288 

«Об утверждении Положения об организации в Министерстве 

культуры Свердловской области телефонной «прямой линии» 

с гражданами по вопросам антикоррупционного просвещения»  
 

   

Сроки и результаты согласования 

 

Должность Инициалы и фамилия 

 

 

Дата 

поступления 

на 

согласование 

 

 

Дата 

согласования 

 

Замечания и  

подпись 

Первый заместитель Министра 

культуры Свердловской области 

В.Г. Мантуров    

Заместитель Министра культуры 

Свердловской области 

Г.Ю. Головина    

Начальник отдела музейной, 

библиотечной, культурно-досуговой 

деятельности и межведомственных 

программ Министерства культуры 

Свердловской области 

Н.Г. Шибанова    

Начальник отдела профессионального 

искусства, художественного 

образования, творческих проектов и 

информатизации Министерства 

культуры Свердловской области 

В.К. Литовских    

И.о. начальника отдела 

государственной гражданской службы, 

правового и документационного 

обеспечения, административной 

работы и сводного анализа 

Министерства культуры Свердловской 

области 

Е.В. Мажирова    

 

Приказ разослать: Е.В. Мажирова, Г.Ю. Головина, Н.Г. Шибанова, В.К. Литовских, 

В.А. Дидковская, С.А. Новикова. 

__________________________________________________________________________________ 

Исполнитель: Мажирова Елена Владимировна, заместитель начальника отдела государственной 

гражданской службы, правового и документационного обеспечения, административной работы 

и сводного анализа Министерства культуры Свердловской области, (343) 312-00-06 (доб.14), 

_____________. 


